

Skórzec, dnia 16 listopada 2020 r.

dot. zamówienia publicznego pn. „**Budowa placów zabaw na terenie Gminy Skórzec**”

### Odpowiedzi na zapytania do SIWZ

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania o treści:

#### Pytania:

1. Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie odwodziciel + Stepper łączone za pomocą pylonu? Zmiana nie ma żadnego wpływu na funkcjonalność urządzenia. Każdy producent posiada własne rozwiązania konstrukcyjne, stąd jest bardzo trudno lub niemożliwe zaproponowanie identycznego urządzenia. Proponowane urządzenie jest odporne na działanie warunków atmosferycznych poprzez ocynkowanie i malowanie proszkowe, posiada certyfikat.
2. Ogłoszenie o ww. zamówieniu zostało zamieszczone na łamach Biuletynu Informacji Publicznej dnia 03/11/2020r., natomiast termin składania ofert upływa dnia 19/11/2020r.  
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia zapewnia Zamawiającemu 30 dni na zawarcie umowy z Wykonawcą, którego oferta zostanie oceniona najwyżej:  
Zgodnie z SIWZ:  
Termin związania ofertą  
1) termin związania ofertą wynosi 30 dni.”  
Wykonawca składający ofertę, wraz z nią jest zobligowany złożyć oświadczenie o akceptacji terminu związania ofertą:  
Zgodnie z formularzem oferty:  
„Oświadczam(y), że:  
[...]  
2. uważam(y) się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni od daty składania ofert;”  
Powyższe zapisy jednoznacznie wskazują, że Zamawiający może zawrzeć umowę z wyłonionym Wykonawcą nie później niż w dniu 19/12/2020r., bez wnioskowania o przedłużenie terminu związania ofertą. Termin wykonania zamówienia zgodnie z SIWZ przypada na dzień 15/12/2020r. A więc w przypadku zawarcia umowy w dniu wskazanym powyżej, Wykonawca już się spóźnia z wykonaniem przedmiotu zamówienia.  
Z uwagi na aktualnie obowiązujące terminy realizacji zamówień przez producentów urządzeń zabawowych wynoszące 8-10 tygodni oraz uwzględniając czas trwania postępowania przetargowego prosimy o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 31.01.2021
3. Proszę o dołączenie aktualnych zdjęć terenów, gdzie mają powstać place zabaw.
4. Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia bezpieczna ma być wykonana pod projektowanymi urządzeniami, a nie pod już istniejącymi.
5. Czy Zamawiający wymaga dokonywania corocznych przeglądów gwarancyjnych oraz dokumentacji geodezyjnej powykonawczej?

6. Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie. Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet zamawiającego.
7. Czy pielęgnacja trawnika wchodzi w zakres zamówienia? Jeżeli tak, proszę o doprecyzowanie, co dokładnie powinno być wykonywane oraz przez jaki okres.
8. Proszę o doprecyzowanie ilości urządzeń dla Zadania nr 3. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga dostawy i montażu koszy na śmieci oraz ławek, ale nie zazaczył, ile dokładnie sztuk potrzebuje.
9. Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie bujak „osiołki” na sprężynie o innych kształtach? Zmiana nie ma żadnego wpływu na funkcjonalność urządzenia. Oferowane urządzenie jest odporne na działanie warunków atmosferycznych poprzez ocynkowanie i malowanie proszkowe, posiada certyfikat.
10. Czy Zamawiający wymaga zastosowanie obrzeży betonowych dookoła nawierzchni bezpiecznej?
11. W nawiązaniu do zapisów SIWZ pkt 11 przedmiotowego zapytania Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych opisywanym. W takim wypadku Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że oferowane przez niego urządzenia spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe oznacza konieczność przedłożenia wraz z ofertą kart technicznych urządzeń równoważnych w celu porównania równoważności funkcjonalnej i technologicznej. Zwracamy uwagę, że brak kart urządzeń równoważnych właściwie uniemożliwi ocenę przez Zamawiającego czy zaoferowane urządzenia spełniają wymagania wskazane w projekcie. Dodatkowo, Wykonawca składając ofertę równoważną powinien wykazać, iż oferowane przez niego urządzenia równoważne rzeczywiście mieszczą się wraz ze strefami bezpiecznymi na projektowanym placu w związku z czym prosimy także o rozpatrzenie możliwości żądania od wykonawców przedłożenia wraz z ofertą koncepcji zagospodarowania terenu udowadniającej, iż oferowane produkty spełniają założenia projektu, bez powiększenia powierzchni placu oraz pod warunkiem zachowania odpowiednich stref bezpiecznych oferowanych urządzeń.
12. Czy w związku z obowiązującym stanem zagrożenia epidemiologicznego Zamawiający dopuści możliwość składania ofert np. drogą mailową poprzez dostarczenie ofert w wersji elektronicznej podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

### ***Odpowiedzi:***

- Ad. 1 – Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie.
- Ad. 2 – Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji zamówienia.
- Ad. 3 - Zamawiający nie posiada zdjęć.
- Ad. 4 – Nawierzchnię bezpieczną należy wykonać pod nowymi urządzeniami, zgodnie ze wskazaniem w projektach budowlanych stanowiących załącznik do SIWZ.
- Ad. 5 – Zamawiający nie wymaga dokumentacji geodezyjnej powykonawczej. Wykonawca jest obowiązany do udzielenia 5 lat gwarancji na zadanie objęte postępowaniem. Przegląd gwarancyjny zgodnie z postanowieniami w załączniku nr 5 do SIWZ będzie dokonany przed upływem okresu gwarancji.
- Ad. 6 – szacunkowa wartość zamówienia wynosi około 30 000,00 zł netto
- Ad. 7 – w ramach zamówienia należy wykonać rekultywację nawierzchni trawiastej zgodnie z zapisami w projektach budowlanych.
- Ad. 8 – ilość urządzeń została wskazana w projekcie budowlanym stanowiącym załącznik do SIWZ; kosz na śmieci – 2 szt., ławka z oparciem – 2 szt.
- Ad. 9 – Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany kształtu urządzenia.

Ad. 10 - zgodnie ze wskazaniem w projektach budowlanych stanowiących załącznik do SIWZ nawierzchnię z piasku od nawierzchni trawiastej należy rozgraniczyć przy użyciu obrzeży polietylenowych.

Ad. 11 – wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne powinien przedłożyć wraz z ofertą karty techniczne urządzeń równoważnych w celu porównania równoważności funkcjonalnej i technologicznej. Oferowane produkty muszą spełniać założenia projektu, bez powiększenia powierzchni placu oraz pod warunkiem zachowania odpowiednich stref bezpiecznych oferowanych urządzeń.

Ad. 12 – Zamawiający wymaga złożenia ofert w formie pisemnej.

Z up. WÓJTA  
dr Mirosław Symanowicz  
ZASTĘPCA WÓJTA

Otrzymują:

1. Wykonawca składający zapytanie
2. Strona internetowa [www.gminaskorzec.pl](http://www.gminaskorzec.pl)
3. a/a